(97) Ἀπὸ Χαρσίου. Hæc supra p. 47 ipsemet prolixius enarrat. LAMB.

(98) Ἡ Ἑυλόκερκος πόρτα. Hujus portæ meminit Zonaras in Anastasio Dico. Neque vero hæc porta tantum ξυλόκερκου cognomen habuit,

bet quod artifices eam struentes, propter magnam aquae capiam ibi repertam et crebram maris inundationem, roboreis tignis et palis in aqua delixis fundamentum superposuerunt.

Ecclesiam S. Deiparæ, quæ cognominatur a Fontem, Justinianus magnus condidit. Cum enim aliquando in Thraciam venatum iret, et ex hoc templo, quod tunc temporis parvum oratorium erat, magnam videret prodire populi multitudinem, interrogavit quidnam illud sibi vellet; Strategio autem quodam magistro et custode imperialis pecuniæ respondente fontem ibi esse morbos sanantem, valde hoc admiratus est imperator, et ex superflua materia Magnæ Ecclesiæ ingens ibi et splendidum ædificavit templum, quod terræ motu collapsum Irene Attica reædificavit 277 annis post primam ejus ædificationem.

111 Templi imaginis non manufactæ et S. Joannis Theologi a beato Constantino primo exstructa fuerunt.

Ecclesiam S. Joannis Baptistæ Theodosius magnus condidit, quia ipso imperante sanctum ejus caput in urbem allatum fuit, quod imperator cum patriarcha Nectario in Hebdomo suburbio excepit et in S. Joannis Evangelistæ templo deposuit, usque dum per Kufinum magistrum ecclesia S. Joannis Baptistæ ædificaretur.

Monasterium Paulini Paulinus magister condidit, qui valde familiaris fuit imperatori Theodosio juniore et una cum ipso educatus. Hunc postea Theodosius zelotypia occidit ob conjugem Eudociam Augustam, quippe offerebatur aliquando imperatori miræ pomum magnitudinis e Phrygia allatum, quod ipse plurimum admiratus eum qui attulerat centum hyperpyris remuneravit, Pomum vero ex templo S. Sophiae, ubi hoc ipsi oblatum erat, ad Eudociam Augustam misit, quæ illud accipiens æque magnitudinem atque pulchritudinem ejus mirata fuit. Accedens autem ad eam Paulinus, et idem pomum simili cum admiratione 112 spectans, dixit: « Ubinam, domina,

τως, ὅτι οἱ τεχνῖται ἐν τῷ τόπῳ εὐρόντες ἦσαν πολλὰ, καὶ μὴ δυνάμενοι θῆσειν τεύχος διὰ τὴν πολλὴν πλημμύραν, κέρκους καὶ παντουρόματα μετὰ ἔϋλων ποιεήσαντες τεθεύκασιν τὸ θεμέλιον.

Τὴν Θεοτόκον τὴν καλουμένην Πηγὴν (99) ὁ μέγας Ἰουστινιανὸς ἔκτισεν. Ἀπερχόμενος γάρ εἰς Θράκη τὴν ἐπὶ τῷ κυνηγεῖν εἶδε πλῆθος λαοῦ ἐξερχόμενον ἐκ τοῦ ἐκεῖσε ναοῦ, μικροῦ ἐστὶν ὄντος εὐκτηρίου, καὶ ἠρώτησε τί ἐστὶν. Στρατήγιος δὲ εἶπεν, μάγιστρος καὶ φύλαξ τῶν βασιλικῶν χρημάτων, εἶπεν αὐτῷ, « Πηγὴ τῶν λαμμάτων ἐστὶ, δέσποτα. » Καὶ ὁ βασιλεὺς θαυμάσας ὤρισεν, καὶ ἐκτίσθη ναὸς μέγιστος καὶ περικαλλῆς ἐκ τῆς περισσευσάσης ὕλης τῆς μεγάλης ἐκκλησίας. Ὑπὸ σεισοῦ δὲ συμπυθνεῖς ἐκτίσθη πάλιν παρὰ Εἰρήνης τῆς Ἀθηναίας, ἔχων ὁ ναὸς ἀπ’ οὗ ἐκτίσθη ἕως τῆς Ἀθηναίας Εἰρήνης. Ἐτη δακόςια ἔδδομήκοντα ἐπέτα.